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EDITAL 018/2020  

RESULTADO PRELIMINAR DAS  
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  

2º SEMESTRE - ÁREA DE ARTES VISUAIS 

 

A Comissão do Processo Seletivo ressalta as seguintes orientações: 

- O sorteio será realizado com as inscrições homologada pelo número 
correspondente, no dia 17/08/20 às 15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ 

- Os cursos que não completaram o número de inscritos serão autorizados 
a realizar matrícula, porém o início do curso está condicionado ao no 
mínimo de 50% das vagas de preenchidas até o encerramento deste 
edital.  

- e-mail para envio de recurso: processoseletivoartesvisuais@gmail.com  

  
CURSOS MATUTINO 

DESENHO DE FIGURA HUMANA - Curso com teste (envio do teste para e-
mail: artesvisuaisprocessoseletivo@gmail.com até 14/08/20 às 22h) 

NOME  

1.  ALAN HENRIQUE FERNANDES RODRIGUES 

2.  ANA CLARA SOUZA SILVA 

3.  ANA CLAUDIA MARTINS DE PAULA 

4.  ANA PRISCILLA FURTADO DE AZEVEDO TALIATELI 

5.  CECILIA LIMA DI HOLLANDA CORREIA  

6.  ÉRICO EDUARDO SANTO GREGÓRIO 

7.  FÁBIO ANTÔNIO MOURA FILHO 

8.  FERNANDA KELLY DA SILVA SANTOS 

9.  GABRIEL LUIZ DE OLIVEIRA ARAUJO BRITO 

10.  GUSTAVO DA LUZ RODRIGUES 

11.  HERIKA HELIONEIDE FERNANDES SILVA  

12.  IASMIN DE SOUSA JAIME 
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13.  JESSICA KAMILA DA SILVA OLIVEIRA 

14.  JÚLIA PAIVA DE OLIVEIRA 

15.  KATARINE SANTOS MACHADO  

16.  KATIUSCIA MARTINS DOS PASSOS SOUZA 

17.  LARISSA ALVES DE PAULA 

18.  LAURA DE ALMEIDA ARAÚJO 

19.  LAYS LUISA CASTRO GAMA DE LIMA 

20.  LILIAN ZUPELLI 

21.  LUCIANA ALVES DE SOUZA GUIMARAES 

22.  LUCILA DE SOUZA PIVA 

23.  LUI FERREIRA SANTOS DE SOUSA 

24.  LUISA YANE ALVES SALOMAO  

25.  MARIA DAS GRACAS DE CARVALHO 

26.  MARIANNE TOMAZ PORTO 

27.  MATEUS RAMOS NERY 

28.  MUNIKE GUIMARAES PIRES 

29.  MYLENA PIMENTEL DE OLIVEIRA  

30.  NATHALY GABRIELLY FERREIRA DE BRITO  

31.  ROBERTO MATHEUS FERNANDES FONSECA 

32.  SARA VITÓRIA RODRIGUES DE ABREU 

33.  STEPHANIE SANTOS BOTELHO DE OLIVEIRA  

34.  SUELSON SILVA MARINHO 

35.  SUYANNE MOREIRA DE FIGUEIREDO 

36.  YSADORA FELIPE NASCIEMENTO 

 
MATUTINO 

DESENHO AVANÇADO- Curso com teste (envio do teste para e-mail: 
artesvisuaisprocessoseletivo@gmail.com até 14/08/20 às 22h) 

 

NOME  

1.  ALEXANDRE NONATO RODRIGUES 

2.  AMANDA VITORIA DE CASTRO SANTOS 

3.  ANA LAURA ARRUDA VIEIRA 
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4.  ANA PRISCILLA FURTADO DE AZEVEDO TALIATELI 

5.  ANNA JULUIA PEIXORO GONÇALVES 

6.  CLAUDIONOR XAVIER NETO 

7.  DILSON VILMAR CORREA 

8.  EDUARDA CANDIDA NASCIMENTO 

9.  ESTHER DA CRUZ MONTEIRO  

10.  GABRIEL TAVARES DE PAULO 

11.  JANE REGINA DE MELO 

12.  JESSICA KAMILA DA SILVA OLIVEIRA 

13.  JOCEANE JASNIEVSKI  

14.  KALEBE FRANCISCO ALVES 

15.  LARISSA ALVES DE PAULA  

16.  LILIAN OLIVEIRA NUNES MANSO  

17.  LUI FERREIRA SANTOS DE SOUSA 

18.  MARIANA SIQUEIRA CALDAS 

19.  MATEUS RAMOS NERY 

20.  RHAYSSA ROBERTA GUIMARAES 

21.  ROBERTO MATHEUS FERNANDES FONSECA 

 

MATUTINO 

MOSAICO EM PASTILHA DE VIDRO E AZULEJO – Curso com sorteio (será 
realizado com as inscrições homologada pelo número correspondente, no 
dia 17/08/20 às 15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  ADALVA DE LIMA SANTANA FRANCO 

2  CANDIDA MELVIRA MOTTA RIBEIRO DE SOUZA 

3  ELIANE BLANCO NUNES 

4  HELAINE PAULA E SOUZA 

5  HELIENE FRANCISCA DE SOUSA MARCHESINI 

6  HELOISA MATIAS SOARES BORGES 

7  IDELMA MARIA NICOLAU  

8  KARINA ELIANE QUEGE  
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9  LICIA CAMILHER MACHADO BRANDAO  

10  LUCAS GRAMACHO TAVEIRA 

11  LUCIA DE FATIMA GOMES MOREIRA 

12  LUNALVA GODINHO FERREIRA 

13  MARCIA MAGDA DA SILVA 

14  MARIA CONCEIÇAO DE MENEZES 

15  MÁRIO PIMENTEL FILHO 

16  MARTA MACHERINI 

17  ROBERTA AGUILERA DOS SANTOS 

18  VANDITE PEREIRA DOS SANTOS LOPEZ 

 

MATUTINO 

ENFEITES NATALINOS – Curso com sorteio (será realizado com as inscrições 
homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 15h, será 
transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  ALINE RODRIGUES DE SOUSA ARAÚJO 

2  ANA ROSA MACHADO DOS ANJOS 

3  JORCENITA SORAIA DA SILVA  

4  MARLI SILVA DO NASCIMENTO 

5  RENATA CORREA BARBOSA 

6  VICTORIA CORREA BARBOSA JUNQUEIRA BERTONI 

 

MATUTINO 

LEMBRANCINHA DE FELTRO – Curso com sorteio (será realizado com as 
inscrições homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 
15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  ALINE RODRIGUES DE SOUSA ARAÚJO 

2  ANA CÁRITA SILVA ALVES 

3  JEANE ALVES DE MELO SOUSA 



   

5 
 

4  JÉSSICA OLIVEIRA ROMUALDO 

5  LUCIMAR LUZIA GONÇALVES  

6  MARIA RODRIGUES CARRIJO SOUSA 

7  POLLYANA URZEDO VITÓRIA 

8  ROSANA RESENDE NOGUEIRA CHAVES 

9  WELITA XAVIER DE SOUZA ALVES 

10  WELLINGTA BARBOSA 

 

 

MATUTINO 

VIDRO FUSAO AVANÇADO– Curso com sorteio (será realizado com as 
inscrições homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 
15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

 NOME  

1  ANA ROSA MACHADO DOS ANJOS 

2  CLENY BANDEIRA GONÇALVES  

3  IRAMAR BARREIRA MORAIS LEMOS 

4  LUCIANA DE MORAIS CARVALHO ALVES E TOLEDO 

5  RAFAELA FERNANDES DA COSTA 

6  ROSANGELA ARAUJO SCHITTINI 

7  SOLANGE DA ROCHA SÁ 

 
 

 

MATUTINO 

ARTE EM VIDRO- ECOARTE – Curso com sorteio (será realizado com as 
inscrições homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 
15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  HELOISA MATIAS SOARES BORGES 

2  IRAMAR BARREIRA MORAIA LEMOS 

3  MARIA RODRIGUES CARRIJO SOUSA 
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4  SANDRA PEREIRA FREITAS AUGUSTO 

5  SILVIA COSTA MORAES 

 

MATUTINO 

 PAINÉIS E AZULEJO EM CERÂMICA – Curso com sorteio (será realizado com as 
inscrições homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 
15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  AADALVA DE LIMA SANTANA FRANCO 

2  ALESSANDRA DO VALE 

3  ANNA LUIZA VALÉRIO CLEMENTE SOUSA 

4  CLAUDIA REGINA DE CASTRO TEIXEIRA 

5  HENRIQUE FRANÇA DE MIRANDA 

6  JESSIKA PAULYNE MOREIRA ANDRADE TELES 

7  JHENNIFER MENEZES DE OLIVEIRA  

8  JULIANA BARBOSA PEREIRA  

9  KARINE CRISTIANE FERREIRA 

10  LICIA CAMILHER MACHADO BRANDAO  

11  LÍGIA MARIA DE OLIVEIRA 

12  LILIAN ZUPELLI 

13  MÁRCIA HELENA DE SOUSA CARNEIRO 

14  MARIA FLORINDA SALGADO FERNANDES 

15  MARIANA GARCIA OLIVEIRA TALARICO DO VALLE 

16  STEPHANIE DA SILVA FERREIRA 
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ATELIE DE AQUARELA– Curso com sorteio (será realizado com as inscrições 
homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 15h, será 
transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1.  AMANDA DE SA KANBAY 

2.  AMANDA KAROLINE DE A. M. DA MOTA 

3.  AMANDA MOHAMAD CARDOSO 

4.  ANA BARBARA MAIA BENIGNO 

5.  ANITA NERCESSIAN 

6.  ANNA DE CASTRO BATISTA 

7.  ARESSA DE FREITAS LIMA 

8.  DENISE VAZ DE CAMPOS 

9.  DEUSLENE MARIA VITAL 

10.  ELIANA SOARES MARINACCI 

11.  EUGENIA DE ARAÚJO  TAVARES 

12.  EVELYN DIAS CRUVINEL 

13.  FÁBIO ANTÔNIO MOURA FILHO 

14.  GABRIELA ANDRADE MENEZES 

15.  GABRIELA DIAS DE MACEDO 

16.  GABRIELLA VAZ BRAGA 

17.  GEOVANA AMARAL MARQUES 

18.  HELOISA MATIAS SOARES BORGES 

19.  ISABELA SILVA BARBOZA 

20.  JESSIKA PAULYNE MOREIRA ANDRADE TELES 

21.  JOAO VICTOR MARTINS BARCELLOS 

22.  JOHNATHA BORGES PEREIRA 

23.  JORDANA PINHEIRO FERNANDES 

24.  JORDANA RODRIGUES DE ARAUJO  
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MATUTINO 

TÉCNICAS ESPECIAIS DE LATONAGEM – Curso com sorteio (será realizado com 
as inscrições homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 
15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  ANA MARIA SILVA DA CRUZ 

2  CANDIDA MELVIRA MOTTA RIBEIRO DE SOUZA 

3  FERNANDA DE CASTRO PORTO RAMOS 

4  LINDA VANESSA CAMAYO CASTRO 

25.  JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA LEOCÁDIO 

26.  JOSENICE GOMES CARRIJO MENDES  

27.  KAMILA MUNIZ MEDEIROS 

28.  KATHLEN APARECIDA SOARES MOREIRA 

29.  LARA FABIA FERNANDES AMARAL 

30.  LUCILA DE SOUZA PIVA 

31.  LUDMILA ARRUDA BELMONTE SILVA 

32.  MARIA APARECIDA MACHADO HERRERO 

33.  MARIA DAS GRACAS DE CARVALHO 

34.  MARIA LUIZA VIEIRA XAVIER 

35.  MARIANA MACHADO DOS ANJOS 

36.  MARIANA MARACAIPE BARBOZA DE OLIVEIRA 

37.  MILENA DOS SANTOS NUNES 

38.  MIRIAM JUSTINO GOES 

39.  NAYARA NAGEL BORGES 

40.  PAULA FERNANDES EVANGELISTA 

41.  RAFAELLA CRYSTINA CESAR PEREIRA 

42.  RICARDO SALLES CAIXETA 

43.  RITA RODRIGUES CUNHA DA SILVA  

44.  ROSIANE ARAÚJO DA SILVA  

45.  STEPHANY LOPES DE FRANÇA FERREIRA 

46.  SUELY GUIMARAES  
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5  MARIA APARECIDA DO ESPÍRITO SANTO OSÓRIO  

6  MARIA DE FÁTIMA LOPES 

7  MARIA DE FÁTIMA VAZ DE MATTOS 

8  MARIA JOSE OLIVEIRA E SILVA 

 

 

MATUTINO 

ARRANJOS  NATALINOS-– Curso com sorteio (será realizado com as inscrições 
homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 15h, será 
transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1.  ANA JULIA DO AMARAL NOGUEIRA FERREIRA 

2.  ANAYS FERNANDA DE SOUZA ALVES 

3.  CICERA DE JESUS OLIVEIRA 

4.  EDLYANNE SANTOS PANIAGO  

5.  ELIEUSA NOBRE DAMACENA SILVA 

6.  ENMA CECILIA CASTRO CHAHUA 

7.  LUCIANA POTIGUARA DA SILVA  

8.  MARLI SILVA DO NASCIMENTO 

9.  RAFAELA FERNANDES DA COSTA 

10.  RITA DE CÁSSIA SOUZA OLIVEIRA  

11.  ROSELI VIEIRA 

 

MATUTINO 

PINTURA ESPECIAIS EM OBJETOS DECORATIVOS – Curso com sorteio (será 
realizado com as inscrições homologada pelo número correspondente, no 
dia 17/08/20 às 15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  ANDRÉIA PEIXOTO DA SILVA 

2  DEUSLENE MARIA VITAL 

3  ENMA CECILIA CASTRO CHAHUA 
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4  LUCI MARIA TEODORA DE JESUS ALVES 

5  MARIA APARECIDA DO ESPÍRITO SANTO OSÓRIO  

6  MARIA LÚCIA CAMILHER MACHADO 

7  NINA COSTA 

8  RAQUEL VASCONCELOS BATISTA 

9  ROBERTA AGUILERA DOS SANTOS 

 

 

VESPERTINO  

ATELIE DE DESENHO (TÉCNICAS ESPECIAIS– Curso com sorteio (será realizado 
com as inscrições homologada pelo número correspondente, no dia 
17/08/20 às 15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1.  ALANNA MELANNY RODRIGUES DE GODOY 

2.  ANNA DE CASTRO BATISTA 

3.  ARESSA DE FREITAS LIMA 

4.  DILSON VILMAR CORREA 

5.  ELAINE REIS 

6.  ÉRICO EDUARDO SANTO GREGÓRIO 

7.  FELIPE DA COSTA SILVA DUARTE 

8.  FELIPE NUNES DE SOUZA LIMA 

9.  GABRIELA MELLO DE OLIVEIRA  

10.  GABRIELLA VAZ BRAGA 

11.  ISADHORA INÁCIO DE SOUSA NEVES  

12.  JORDANA PINHEIRO FERNANDES 

13.  KATHLEN APARECIDA SOARES MOREIRA 

14.  KATIUSCIA MARTINS DOS PASSOS SOUZA 

15.  KESIA DOS SANTOS RAMOS 

16.  LAYS LUISA CASTRO GAMA DE LIMA 

17.  LUCIENE DE OLIVEIRA DIAS 

18.  LUCILA DE SOUZA PIVA 

19.  
 

MARIA EDUARDA DIAS DE PAULA  
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20.  MARIA LUIZA VIEIRA XAVIER 

21.  MARIANA RODRIGUES DIAS 

22.  NÁGILA ALVES MARTINS DE OLIVEIRA 

23.  NATALIA NISHIMOTO BENTO 

24.  RAISSA MACIEL FELIPE 

25.  RALYANARA MOREIRA FREIRE 

26.  SHIRLEY GABINA BALTAZAR 

27.  SUELY GUIMARAES  

28.  TAMIRES ÁDILA BAHIA MODANEZ 

29.  VINICIUS BATISTA ROCHA 

 

 

VESPERTINO  

PORCELANA AVANÇADO – Curso com sorteio (será realizado com as 
inscrições homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 
15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  ALESSANDRA KOSTIK MARQUES  

2  ANA MARIA RODRIGUES DA ROCHA MIRANDA MACHADO 

3  CARMEM SILVIA DA SILVA 

4  CHETNA HYRANDIR CABRAL DE MELO 

5  ÉRIKA MECENAS DE FREITAS LIMA 

6  KANANDA MELLISSA ALVES FERREIRA  

7  LUCIA DE FATIMA GOMES MOREIRA 

8  LUCIA MARIA DE SOUSA GUIMARAES 

9  MÁRCIA SOTERIO DE OLIVEIRA 

10  MARIA ARAÚJO DE OLIVEIRA 
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VESPERTINO  

ARTESANATO CRIATIVO - ECOARTE -– Curso com sorteio (será realizado com 
as inscrições homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 
15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  ANAYS FERNANDA DE SOUZA ALVES 

2  ANTONIA CARDOSO RODRIGUES COSTA  

3  CELSO JAPIASSU OLIVEIRA 

4  CÍCERA DE JESUS OLIVEIRA 

5  EDINEIDES PÓVOA SANTOS 

6  JORCENITA SORAIA DA SILVA  

7  JOSÉ HENRIQUE ALVES DA SILVA 

8  JULIA PINHEIRO LOPES FORTUNATO 

9  KAMILA MARTINS DA PAZ  

10  LUCI MARIA TEODORA DE JESUS ALVES 

11  LUCIANA POTIGUARA DA SILVA  

12  MARIA ALVES DA SILVA  

13  MARIA CONCEIÇAO DE MENEZES 

14  MARIA DE LOURDES CORREIA ARAUJO 

15  MARLI SILVA DO NASCIMENTO 

16  ROSA DE LOURDES DAMASO  

17  ROSELI VIEIRA 

18  SUELANGE GALDINO DA SILVA  

19  VALNIRIA S PEREIRA 

20  WELITA XAVIER DE SOUZA ALVES 

 

VESPERTINO  

CONFECÇAO DE BONECAS – Curso com sorteio (será realizado com as 
inscrições homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 
15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  
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1  AMANDA ALVES PINTO 

2  ANA CÁRITA SILVA ALVES 

3  JACQUELINE GUIMARAES BARROS 

4  JEANE ALVES DE MELO SOUSA 

5  JÉSSICA OLIVEIRA ROMUALDO 

6  JULLIANA OLIVEIRA NUNES FÁVARO 

7  KELSIA JUSTINO MOREIRA  

8  KESIA DOS SANTOS RAMOS 

9  LICIA CAMILHER MACHADO BRANDAO  

10  LUZIA ARAUJO DE OLIVEIRA 

11  MAIRY ALVES BAÍA 

12  MARIA JOSE OLIVEIRA E SILVA 

13  MARILENE GUEDES DE SOUZA 

14  VIRGINIA PEREIRA NEVES FIDELES DE OLIVEIRA 

15  WILLIAM SOUSA DE PAULA 

 

 

VESPERTINO  

DESENHANDO COM LADO DIREITO DO CÉREBRO- Curso com teste (envio do 
teste para e-mail: artesvisuaisprocessoseletivo@gmail.com até 14/08/20 às 22h) 

NOME  

1  ANA JULIA DO AMARAL NOGUEIRA FERREIRA 

2  ARESSA DE FREITAS LIMA 

3  DEUSLENE MARIA VITAL 

4  DILSON VILMAR CORREA 

5  EMMANUEL FELIPE DE ARAÚJO AMARAL 

6  ÉRICO EDUARDO SANTO GREGÓRIO 

7  FELIPE DA COSTA SILVA DUARTE 

8  GISLAINE PORTUGUEZ DE SOUZA SILVA 

9  GUSTAVO DA LUZ RODRIGUES 

10  JESSICA GARCIA ARAUJO 

11  JOAO VITOR DA COSTA VALDO  

12  LUIZ FELIPE NUNES MARTINS  
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13  LYZA FRANCO PEREIRA GONÇALVES  

14  MARIANA RODRIGUES DIAS 

15  MORGANA ALMEIDA FERREIRA 

16  RAFAEL DONATO 

17  RAISSA MACIEL FELIPE 

 

 

VESPERTINO  

JOIAS EM VIDRO– Curso com sorteio (será realizado com as inscrições 
homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 15h, será 
transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  ANA MARIA SILVA DA CRUZ 

2  CINTHIA CRAVEIRO DE SÁ  

3  ÉRIKA MECENAS DE FREITAS LIMA 

4  GABRIELLA CHRISTINA OLIVEIRA DE ALMEIDA 

5  JANNY LISBOA SANTOS BASTOS 

6  JORDANA MEDEIROS LOPES 

7 ‘ LUCIMEIRE ROSA PAULINO 

8  MARCELLA MASANO LATANZA 

9  MARIA FLORINDA SALGADO FERNANDES 

10  RITA RODRIGUES CUNHA DA SILVA  

11  TELMA LILIAN DE FATIMA MATTEUCCI 

12  VITOR MORAIS AZEVEDO RODRIGUES 

 

VESPERTINO  

ESCULTURA EM CERÂMICA – Curso com sorteio (será realizado com as 
inscrições homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 
15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1.  AFRANIO FELLIPE MEIRELES DE OLIVEIRA 
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2.  AMANDA DE SÁ KANBAY 

3.  AURISBERG LEITE MATUTINO 

4.  BERENICE PINHEIRO DE JESUS E SILVA  

5.  DORACI ALVES DA SILVA 

6.  EUGENIA DE ARAÚJO TAVARES  

7.  GABRIELA ANDRADE MENEZES 

8.  GABRIELLA VAZ BRAGA 

9.  GISLENE RAMOS DE OLIVEIRA 

10.  ISABELLA INACIO DE SOUSA NEVES 

11.  ISADHORA INÁCIO DE SOUSA NEVES  

12.  JESSIKA PAULYNE MOREIRA ANDRADE TELES 

13.  JHENNIFER MENEZES DE OLIVEIRA  

14.  JOHNATHA BORGES PEREIRA 

15.  JORDANA RODRIGUES DE ARAUJO 

16.  KALINDI GONDIM BARBAROV  

17.  KARINE CRISTIANE FERREIRA 

18.  KATHERINE EULALIA FREIRE SCHUCH 

19.  LARA FABIA FERNANDES AMARAL 

20.  LEILA RAMOS DE OLIVEIRA FINOTTI 

21.  LETÍCIA MORAES DE SOUSA 

22.  LÍCIA CAMILHER MACHADO BRANDAO  

23.  LIGIA MARIA DE OLIVEIRA 

24.  LUCAS GRAMACHO TAVEIRA 

25.  LUCIA FRANÇA MARTINS FREITAS 

26.  LUCIANA DE MORAIS CARVALHO ALVES E TOLEDO 

27.  LUIZ CARLOS BRANDAO  

28.  MARCIA ELI PACHECO CORREIA 

29.  MARCIA MAGDA DA SILVA 

30.  MARIA APARECIDA MACHADO HERRERO 

31.  MARIA LUIZA AL RUBAIE  

32.  MARIANA GARCIA OLIVEIRA TALARICO DO VALLE 

33.  MARISA ORSI LARANJEIRAS 

34.  MARTA MACHERINI 
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35.  SALOMAO GREGORIO DE SOUSA 

36.  SHIRLEY GABINA BALTAZAR 

37.  SOLANGE DA ROCHA SÁ 

38.  VALERIA FERREIRA RODRIGUES ARAUJO 

39.  VITOR MORAIS AZEVEDO RODRIGUES 

40.  WILLIAM SOUSA DE PAULA 

 

VESPERTINO  

PINTURA VITRIFICADA EM CERÂMICA – Curso com sorteio (será realizado com 
as inscrições homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 
15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  ADALVA DE LIMA SANTANA FRANCO  

2  ALTAIR DE MORAIS VAZ 

3  ANA ROSA MACHADO DOS ANJOS 

4  CINTHIA CRAVEIRO DE SÁ  

5  CLAUDIA REGINA CASTRO TEIXEIRA 

6  ELANE MARIA CAETANO DE ALMEIDA 

7  ESTELITA DE OLIVEIRA CESAR 

8  HELIENE FRANCISCA DE SOUSA MARCHESINI 

9  ISABELLA INACIO DE SOUSA NEVES 

10  LILIAN ZUPELLI 

11  LIVIA CAETANO DE ALMEIDA  

12  MÁRCIA HELENA DE SOUSA CARNEIRO 

13  MARCIA MAGDA SILVA 

14  MARIA ARAÚJO DE MORAES VIANA 345524 

15  MARIA DAS GRACAS DE CARVALHO 

16  MARIA FLORINDA SALGADO FERNANDES 

17  RAFAELLA CRYSTINA CESAR PEREIRA 

18  ROSANA RESENDE NOGUEIRA CHAVES 

19  ROSANGELA CASSIANO ROSA 

20  STEPHANIE DA SILVA FERREIRA 
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VESPERTINO  

PINTURA EM PAPEL – Curso com sorteio (será realizado com as inscrições 
homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 15h, será 
transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  ALANNA MELANNY RODRIGUES DE GODOY 

2  DANIEL OLIVEIRA DE ABREU 

3  JESSICA KAMILA DA SILVA OLIVEIRA  

4  JOAO MANOEL RODRIGUES DIAS 

5  LUCIANA ARRUDA MARTINS E SOUSA 

6  NATÁLIA SAYURI CASTELETI 

7  RAQUEL VASCONCELOS BATISTA 

8  SOPHIA ARANTES PEREIRA  

9  TAMIRES ÁDILA BAHIA MODANEZ 

10  VITÓRIA DA SILVA COELHO  

 

VESPERTINO  

ARTE COM PAPEL– Curso com sorteio (será realizado com as inscrições 
homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 15h, será 
transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

 NOME 

1  CANDIDA MELVIRA MOTTA RIBEIRO DE SOUZA 

2  IVONICE FONTES DE ABREU 

3  JANNY LISBOA SANTOS BASTOS 

4  LUCIA DE FATIMA GOMES MOREIRA 

5  LUIZ FELIPE NUNES MARTINS  

6  MARCELLA MASANO LATANZA 

7  MARIANA MACHADO DOS ANJOS 

8  MARILDA SILVA 
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VESPERTINO  

CARTOES 3D COM PAPEL – Curso com sorteio (será realizado com as 
inscrições homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 

15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  FERNANDA SALGADO CARLOS 

2  JACQUELINE GUIMARAES BARROS 

3  JANNY LISBOA SANTOS BASTOS 

4  JOCEANE JASNIEVSKI  

5  PAULA FERNANDES EVANGELISTA 

 

 

VESPERTINO  

MÓVEIS E OBJETOS REPAGINADOS – Curso com sorteio (será realizado com as 
inscrições homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 
15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  ADELANE SILVA LIMA 

2  ALINE RODRIGUES DE SOUSA ARAÚJO 

3  CINTHIA CRAVEIRO DE SÁ  

4  CLEUBER JUNIO DE MENEZES 

5  ENMA CECILIA CASTRO CHAHUA 

6  FÁBIO RIBAMAR SALES 

7  IRAMAR BARREIRA MORAIS LEMOS 

8  ISABELLA INACIO DE SOUSA NEVES 

9  JÉSSICA OLIVEIRA ROMUALDO 

10  JULIA PINHEIRO LOPES FORTUNATO 

11  KANANDA MELLISSA ALVES FERREIRA  

12  LARISSA ANDRADE NUNES 

13  LUCI MARIA TEODORA DE JESUS ALVES 

14  LUCIANA DE MORAIS CARVALHO ALVES E TOLEDO 
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15  MARIA LÚCIA CAMILHER MACHADO  

16  MARIANA MARACAIPE BARBOZA DE OLIVEIRA 

17  NATALIA CABRAL DOS PASSOS 

18  NORMA COELHO RODRIGUES 

19  OSMARA LEANDRA FERREIRA DA SILVA 

20  PAULA FERNANDES EVANGELISTA 

21  SAMOEL ROMUALDO DA SILVA 

22  TATIANE CARDOSO LEANDRO 

23  THAYNARA OFELIA SANTIAGO BARNABE 

24  VANDITE PEREIRA DOS SANTOS LOPEZ 

    

NOTURNO  

PINTURA EM TECIDO – Curso com sorteio (será realizado com as inscrições 
homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 15h, será 
transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  ANÁLIA SIQUEIRA DA SILVA CALDAS 

2  ANDRÉIA PEIXOTO DA SILVA 

3  CLAUDIA TAVARES FERREIRA 

4  ÉRICA DE SOUZA PRADO  

5  GABRIELLA CHRISTINA OLIVEIRA DE ALMEIDA 

6  JEANE ALVES DE MELO SOUSA 

7  KAMILA YOHANA VIEIRA DE ALMEIDA 

8  LETÍCIA MORAES DE SOUSA 

9  LUCELI LEMES RIBEIRO 

10  LUCIA MARIA DE SOUSA GUIMARAES 

11  MARIA ARAUJO DE OLIVEIRA 

12  MARIA JOSE OLIVEIRA E SILVA 

13  MARIANA SIQUEIRA CALDAS 

14  RAQUEL VASCONCELOS BATISTA 

15  SUELY GUIMARAES  

16  VITÓRIA DA SILVA COELHO  
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17  YAMILE PAZ DE OLIVEIRA 

 

    

NOTURNO  

DESENHO E ILUSTRAÇAO LITERÁRIA - Curso com teste (envio do teste para e-
mail: artesvisuaisprocessoseletivo@gmail.com até 14/08/20 às 22h) 

NOME  

1  AMANDA DE SÁ KANBAY 

2  ANA CLARA VILELA CORDEIRO 

3  ANA JULIA DO AMARAL NOGUEIRA FERREIRA 

4  ANA PAULA DE ALMEIDA 

5  ANA PRISCILLA FURTADO DE AZEVEDO TALIATELI 

6  BEATRIZ CAROLINA DARA NEVES SALDANHA 

7  CLEUBER JUNIO DE MENEZES 

8  DEBORAH KRYSTAL AIRES DE OLIVEIRA 

9  EMMANUEL FELIPE DE ARAÚJO AMARAL 

10  ESTHER DA CRUZ MONTEIRO  

11  EVELYN DIAS CRUVINEL 

12  FELIPE XAVIER SPÍNDOLA 

13  GIORDANA CARVALHO LEITE 

14  GISELE JACINTO LOPES 

15  ISABELA MEDEIROS SALES NUNES 

16  IVONICE FONTES DE ABREU 

17  JOAO VITOR SANTANA DE OLIVEIRA SILVA 

18  JOCEANE JASNIEVSKI  

19  JÚLIA RODRIGUES ALMEIDA 

20  KAMILA MUNIZ MEDEIROS 

21  LAYS LUISA CASTRO GAMA DE LIMA 

22  LIS XAVIER CAMPOS 

23  LUANA ALMEIDA DANTAS  

24  LUI FERREIRA SANTOS DE SOUSA 

25  LUISA YANE ALVES SALOMAO  

26  LUIZ FELIPE NUNES MARTINS  



   

21 
 

27  MARIANA SIQUEIRA CALDAS 

28  MATEUS RAMOS NERY 

29  MYLENA PIMENTEL DE OLIVEIRA 

30  NATALIA NISHIMOTO BENTO 

31  PABLO RICHARD LUZ CARDOSO 

32  PERICSON GOMES FONSECA  

33  RAISSA MACIEL FELIPE 

34  SARA MARQUES RODRIGUES 

35  SOLANGE DA ROCHA SÁ 

36  STEFANY NOGUEIRA DE SOUZA  

37  THAYSA CAROLINA PEREIRA GARCIA 

 

NOTURNO  

TÉCNICAS DE GIZ PASTEL – Curso com sorteio (será realizado com as 
inscrições homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 
15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  

1  ANNA DE CASTRO BATISTA 

2  DANIEL OLIVEIRA DE ABREU 

3  ÉRICA DE SOUZA PRADO 

4  KAMILA YOHANA VIEIRA DE ALMEIDA 

5  KATHLEN APARECIDA SOARES MOREIRA 

6  KESIA DOS SANTOS RAMOS 

7  LARISSA ALVES DE PAULA 

8  LAURA MATHIAS RODOVALHO PEREIRA 

9  LILIANE MENDES GONÇALVES 

10  MARIA JOSE OLIVEIRA E SILVA 

11  MORGANA ALMEIDA FERREIRA 

12  REGINA APOLINÁRIA NOGUEIRA 

13  RITA RODRIGUES CUNHA DA SILVA  
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NOTURNO  

PINTURA A FRIO– Curso com sorteio (será realizado com as inscrições 
homologada pelo número correspondente, no dia 17/08/20 às 15h, será 
transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

 NOME  

1  ALYNE BORGES MARQUES RAPOSO 

2  ANA CLÁUDIA BEZE 

3  ANA MARIA SILVA DA CRUZ 

4  ANGELA  RODRIGUES BRAGA  

5  ANTONIO ABELARDO DIAS DE SOUSA 

6  CLEUBER JUNIO DE MENEZES 

7  DULCINEIA EUFLAUZINO DE FARIA 

8  GABRIEL FELIPE MONTEIRO PEIXOTO 

9  LARISSA ANDRADE NUNES 

10  LEILA MÁRCIA CAMARGOS BAHIA 

11  LILIAN JOYCE HAMER 

12  LINDOMAR CABRAL DE MENEZES 

13  MARIA APARECIDA MACHADO HERRERO 

14  MARIA LÚCIA CAMILHER MACHADO 

15  MARTA MACHERINI 

16  ROSIANE ARAÚJO DA SILVA  

17  TELMA LILIAN DE FATIMA MATTEUCCI 

18  VITOR MORAIS AZEVEDO RODRIGUES  

19  YAN MARCOS OLIVEIRA DE SANTANA 

 

NOTURNO  

ADERECISTA ADEREÇO CENOGRÁFICO DE CABEÇA– Curso com sorteio (será 
realizado com as inscrições homologada pelo número correspondente, no 
dia 17/08/20 às 15h, será transmitido pelo canal 
https://www.youtube.com/channel/UCT9YvNHJAYZ6ipD4067vQCQ) 

NOME  
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1  EMMANUEL FELIPE DE ARAÚJO AMARAL 

2  ISADHORA INÁCIO DE SOUSA NEVES  

3  IZABELLE ELEONORA ROSA MAMEDE 

4  KAMILA YOHANA VIEIRA DE ALMEIDA 

5  LAURA BATISTA TRINDADE 

6  LEILA PAULA DE LIMA 

7  LUCAS FERNANDES DOS SANTOS 

8  MUNIQUE BORGES BORTOLANI 

 

 

Goiânia, 13 de agosto de 2020. 

 
Lóide Batista Magalhães Silva 

Diretora 

 


